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« Der blev afgivet 46 Stemmesedler· Deraf
var l blank.

« Valgt blev Matzen med 30 Stemmer.

(Oktavius Hansen havde 15 Stemmer).

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling as Forslag
til Lov om Tilvejebringelseii af»en
Forsøgsskydebane for Artilleriet
ved Bur Holdeplads

(Lovoraet "ds·T·ll A. .
1671).

sflg fine i iæg Sp

Sagen sattes under Forhandling.

J. Pedersen: Om Realiteten af det

foreliggende Forslag skal jeg foreløbig ikke

udtale mig. Fra et Lægmandsstandpunkt
kunde man nok fristes til at mene, at de Ud-

gifter og Anstrængelser, som ere sorbundne
ni«ed disse Skhdeforsøg, burde egenlig saa-
danne Smaafolk som vi forskaanes for, idet
ma«iil kunde mene, at de Mænd, som levere

S«kyts, og som levere deißomberog Gra-
n«ater, som ere beregnede paa at fyldes med
Skydebomuld, ville være henviste til at gøre
de nødvendige Forsøg, o at det kunde være
indrettet saaledes, at de Folk, som købe’deres
Varer, med det samme kunde faa at vide,
hvortil disse Varer kunde bruges. Man ser
ogsaa ret jævnlig i Bladene udførlige Be-

retiiinger om, hvorledes der er« foretaget
Skhdeforsøg, snart med en, snart med en an-

den Slags Skyts og Projektiler, og at der

ogsaa ved saadanne Lejligheder har været

sagkyndige Folk til Stede fra forskellige
Lande, saa at man skulde tænke, at den Sag-
kundskab, som det var nødvendigt at faa med

Hensyn til Behandlingen af. disse kostbare
Apparater kunde faas, uden at vi skulde ud-

lægge saa store Skydebaner. og. anvende saa
store Kapitaler derpaa, Imidlertid har jeg
af det Foredrag, som den højtærede Krigs-
minister holdt ved Sagens Iste Behandling
i Folketinget i Samlingen 1888—89 set,
at den Betragtning ikke holder Stik,
idet der er nogle Forsøg, der holdes hemme-
lige, saa at de Folk, som ville føre dem igen-
nem, hvad enten de ere store eller smaa, maa

gøre Forsøgene paa egen Haand. Det skal
jeg ikke modsige, og jeg skal ikke nu komme

nærmere ind derpaa. — Derimod er"der en

anden Side af Sagen, som jeg ikke kan und-

lade at sige et Par Ord om. Det har for-

undret mig, at den højtærede Krigsminister
kommer med dette Forslag til Landstinget,
da det ikke har været behandlet til Ende i
det andet Ting, og det plejer at være Rege-
len, at naar man har forelagt et Forslag i

et af Tingene, behandles det til Ende der,
inden man kommer med det i det andet

Ting. Nu sagde den højtærede Krigsminister
ved Forelæggelsen her, at han havde det

Haab, at Forslaget, for saa vidt dette Ting
sluttede sig til det, skulde naa i denne Sam-

ling at omnie gennem begge Rigsdagens
Ting og naa at blive til Lov; ja Haa-
bet beskæmmer jo Ingen, det er muligt,
at det kan naas, men jeg tænker mig ogsaa
det Tilfælde, at man ikke naar det, at For-
slaget ikke naar at komme gennem begge
Rigsdagens Ting, og saa har jeg visse Be-

tænkeligheder ved, at vi her stemme for dette

Forslag- Vi have jo ret rige Erfaringer for,
hvorledes det kan gaa med den Slags Ting,
som den højtærede Krigsminister ikke kan

gennemføre i det andet Ting; de blive gen-
neniforte i temmelig stor Udstrækning paa
den Maade, at de forelægges det høje Ting
her, og naar det har Idet sin Tilslutning
til dem, træde de tid i irkeligheden uden at

have gennemgaaet Rigsdagen, som de skulde
efter Grundloven Dersom det er den højt-
færede Krigsministers Tanke, at dette For-
slag skulde gaa en lignende Vej, vil jeg og
andre have en Del imod at give det den

Støtte, som den højtærede Krigsininifter øn-

sker at skaffe det fra dette Tings Side. Jeg
vil ikke modsætte mig, at Forslaget behandles,
jeg vil ikke stemme mod Overgangen til 2den

Behandling, men jeg vil paa Forhaand sige,
thi Forord bryder ingen-Trætte,3»at ;dersom,
under den fortsatte Behandling den højtærede
Krigsminister ikke aldeles utvetydig erklærer,
at for saa vidt Forslaget ikke gaar gennem-
Rigsdagen, vil det ikke komme ud som Lov,
vil jeg ved 3dje Behandling ikke kunne stemme
for Forslaget; saaledes vil jeg forholde mig,
saalænge Regeringen regerer paa «den Maade,
at den, naar den ikke en Gang lan regere
med et af Tingene fuldt ud, da kun maa

nøjes med at regere med sit Parti. Derfor
vil jeg, som sagt, afvente at se, hvorledes
Stillingen klarer sig under den fortsatte Be-

handlingaf Forslaget og iHenhold dertil

tage min Stilling dertil ved 3dje-Behandling

Krigsministeren (Bahnson): JAn-
ledning af de Bemærkninger, det ærede Iste
Medlem for 6te Kreds (I. Pedersenek frem-
kom med, skal jegs fatte mig gan e kort.

Han begyndte med nogle Indvendinger med

Hensyn til- Sagens Realitet. Han udtalte,
at han havde det Jndtrykz at- den Slags


